Администрация Боготольского сельсовета
Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» апреля 2024   г.                          с. Боготол                                         № 23-п

Об обсуждении проекта благоустройства
общественной территории

В целях участия муниципального образования Боготольский сельсовет Боготольского района Красноярского края в конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в рамках государственной программы Красноярского края «Содействие органам местного самоуправления в формировании современной городской среды», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства  Красноярского края от 30.09.2015 N 495-п "Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края", Постановлением Правительства Красноярского края от 29.08.2017 N 512-п "Об утверждении государственной программы Красноярского края "Содействие органам местного самоуправления в формировании современной городской среды" , пп. 9 п. 1 ст. 6, ст. 31 Устава Боготольского сельсовета  Боготольского района Красноярского края, на основании Протокола решения общественной комиссии от 27.02.2024 по формированию сельской среды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить обсуждение проекта благоустройства общественной территории, выбранной по итогам голосования для благоустройства в рамках краевого конкурса формирование комфортной городской среды на 26 апреля 2024 г. в 13-00 в сельском доме культуры с. Боготол.
2. Общественной комиссии по развитию сельской среды совместно с администрацией Боготольского сельсовета организовать обсуждение проекта благоустройства общественной территории, выбранной по итогам голосования для благоустройства в рамках краевого конкурса формирование комфортной городской среды.
3.  Утвердить текст извещения о проведении обсуждения проекта благоустройства общественной территории, выбранной по итогам голосования для благоустройства в рамках краевого конкурса формирование комфортной городской среды согласно приложению  1 к настоящему постановлению.
4.  Опубликовать Постановление  в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице Боготольского сельсовета.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Боготольского сельсовета                                                        Е.В. Крикливых

Приложение № 1
к постановлению администрации
                                                     Боготольского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от «09»  апреля   2024 г. № 23-п

Извещение об обсуждении проекта благоустройства
общественной территории

Администрация Боготольского сельсовета сообщает, что 26 апреля  2024 года в              13-00  часов в сельском доме культуры  (с. Боготол, ул. Советская, 11) состоятся обсуждении проекта благоустройства общественной территории (центральной площади села) в рамках краевого конкурса формирование комфортной городской среды